Indicação nº 1436-2019

Exmº; Sr. Christiano Xavier.
DD. Prefeito Municipal

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito,
que interceda junto ao órgão competente que viabilize um estudo
para à Canalização da rede de esgoto na Rua México no bairro
Industrial Americano.

Justificativa: Conforme relato dos moradores, a rua não contempla
sistema de canalização de rede de esgoto, um problema muito antigo
e que provoca grande sofrimento e transtornos a todos. A
importância de um sistema de coleta de esgoto faz parte da saúde
pública, pois a sua ausência ou um sistema inadequado, pode ser o
causador de doenças, de poluição dos corpos d'água, podendo
também afetar o meio ambiente. Desta forma, solicito as
providências da empresa, como medida para atender ao bem
comum e ao adequado desenvolvimento urbano.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2019.

Ivo Melo
Vereador